

Tevling i Maskinsøm



Heftet er revidert av
Norges Bygdeungdomslag

TEVLINGSREGEL FORSØM MED MASKIN

Tevling i maskinsøm har til hensikt å oppøve farge- og formsansen hos tevlerne samt lære dem å bruke symaskinen med tilbehør på riktigst mulig måte. Hva som skal syes blir bestemt for et år av gangen. En kan bruke forskjellig motto for junior og senior. Eksempler på hva som kan syes: Barneklær, kitler, forklær, grillvott, belte etc.

TEVLINGSNEMNDAS OPPGAVER:

Tevlingsnemnda har ansvaret for at tevlingsplassene er i orden. Hver deltaker trenger et arbeidsbord og en stol. Bordet må være så stort at det gir plass for både symaskin og arbeidsplass forøvrig. En kan også bruke et bord for maskin og et annet som arbeidsbord. Arbeidsplassene skal være nummerert, og deltakerne får ved oppropet utlevert startnummer som festes på brystet.

Tevlingslederen sørger for at dømmeskjema til dommerne er utfylt (bruk gjerne et brett eller papp-plate til underlag). Så sant plassen tillater, må publikum ha adgang til tevlinga, men sørg for at de ikke går i veien for deltakere og dommere. Tevlingslederen gir en orientering om arrangementet før tevlinga starter. Deltakerne må her få lov til å stille spørsmål om noe er uklart.

Tevlingsnemnda skaffer tilveie:

Symaskiner etter ønske fra tevlernes side om det ikke er avtalt at deltakerne skal ha med sine egne maskiner. Strykejern med strykeplass pr. ca. 5 stk tevlere.

Tevlerne tar med seg:

Ferdigklippet tøy til mottoet for tevlinga. Tøyet skal være merket med rissehjul før tevlinga. Sytilbehør som nål, reåd, knapper, saks, bånd og hva en ellers måtte trenge for å få sydd ferdig det en skal.

Dommere til tevlinga:

Til tevlinga trengs 2-3 dommere pr. ca. 10 stk. tevlere. Her kan en bruke tidligere tevlere, formingslærere og andre med utdanning i søm. Send tevlingsreglene til dommerne på forhånd slik at de får satt seg inn i fremgangsmåten ved dømninga. Det dømmes på nummer, og etter at poengsummene er innført og skjemaene er underskrevet av dommerne skal navnene føres inn.

Dommerne bør etter at tevlinga er avviklet, gå igjennom resultatene og gi instruktiv vurdering av arbeidet og er utført. Da kan tevlere gå hjem med ny lærdom og gode råd som de kan gjøre seg nytte av siden.

Tid:

Etter 2 timer leverer tevlere det de har sydd enten det er ferdig eller ikke.

Arbeidsmåte:

Deltakerne står helt fritt når det gjelder valg av mønster til det de skal ny, men fasongen må være i samsvar med årets motto. Tevlere kan nytte alle de hjelpemidler som finnes på den maskinen de har valgt. Klipping skal være gjort før tevlinga.

Dømming:

Planlegging	10 x 2 = 20 poeng
Arbeidsstilling, arbeidsteknikk	10 x 3 = 30 poeng
Sømmer, utførelse	10 x 3 = 30 poeng
Helhetsinntrykk	10 x 2 = 20 poeng

1. Planlegging

Her tas hensyn til valg av stoff, fasong, farge etc. i forhold til hva det vi syr skal brukes til.

2. Arbeidsstilling, arbeidsteknikk

Utslagsgivende er her hvordan du sitter ved maskinen slik at du har en uanstrengt stilling når du arbeider. Det gjelder å vise at du arbeider systematisk, at du bruker symaskinen og andre hjelpemidler på beste måte og at du blant annet styrer arbeidet riktig i maskinen. Husk at det er motoren i maskinen som skal arbeide og ikke du som skal dra arbeidet gjennom maskinen.

3. Sømmer, utførelse

Faldens jevnhet, rette sømmer og slike større generelle ting blir gransket og vurdert. Likeledes ses det på hvordan eventuelle hjørner er brettet og sydd, påsyng av applikasjoner eller annen pynt som bånd, kanter osv.

4. Helhetsinntrykk

Det endelige resultatet blir vurdert her.